
 

 

 

MUFFIN MIX ARTISAN LABORA 

 

DENOMINACION 

Preparado en polvo para la elaboración de crema pastelera en frío 

LISTA DE INGREDIENTES 

Azúcar, harina de TRIGO, grasa vegetal (palma), almidón modificado (patata), suero de LECHE en polvo, 

gasificantes (difosfato disódico, bicarbonato de sodio), jarabe de glucosa, GLUTEN de TRIGO, espesante 

(goma xantana), emulgente E471), sal, Proteína de LECHE, aroma. 

COMPOSICION 

 

 

 



 

 

 

INFORMACIÓN SOBRE LA DIETA 

 

 

ASPECTO 

Sabor: Típico   

Olor: Típico  

Color: Beige   

Textura: Polvo 

PRESENTACION 

Saco de 10Kg 

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE 

10 meses a partir de la fecha de fabricación. 

CONSERVACIÓN 

Conservar preferentemente en un lugar fresco y seco 

 

 

 

 



 

 

 

DECLARACIÓN DE ALERGENOS 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

 

 

 



 

 

 

 

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS  

 

 

DECLARACION OMG 

Este producto no está sujeto a la indicación de ingredientes, de conformidad con el artículo 13 del 

Reglamento (CE) n º 1829/2003 y 1830/2003 sobre alimentos modificados genéticamente, en Septiembre 

22 de 2003. Esta afirmación se basa en la documentación del proveedor sobre el origen de los 

ingredientes declarados, complementada con otros dat os cuando sea necesario. 

 

INFORMACION REGLAMENTARIA 

Directivas/Reglamentos de legislación alimentaria: 

Reglamento (CE) nº 1333/2008 (Aditivos alimentarios) y sus modificaciones Reglamento (UE) 231/2012 

(especificaciones para los aditivos alimentarios) Reglamento (CE) 1169/2011 (Reglamento sobre 

etiquetado) y sus modificaciones Reglamento (CE) 1334/2008 (aromas) 

Irradiación: 

Según nuestro mejor conocimiento y según declaraciones de nuestros proveedores, el producto no 

contiene ingredientes que ionizados o irradiados (según Directivas 1999/2/EC & 1999/3/EC). 

Contaminantes: 

El contenido de ciertos contaminantes cumple con el Reglamento (UE) 2023/915 (contenidos máximos de 

ciertos contaminantes) y sus modificaciones 

Residuos de plaguicidas: 



 

 

El producto cumple con los Reglamentos (CE) 396/2005 , 178/2006 y 149/2008 relativos a la fijación de 

contenidos máximos de residuos de plaguicidas en los alimentos y sus modificaciones. 

 

 

Materiales de Contacto con los Alimentos: 

Los materiales de embalaje cumplen con los requisitos del Reglamento (CE) nº 1935/2004 y 10/2011 para 

los materiales plásticos, y sus modificaciones. 


